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De tre lifeboats ligger ved Dronningekajen
i Randers. Foto: RANDERSiDAG.dk

To tyskere står på syv lag kyllingetråd
Torsdag 22. september 2016 kl: 20:02

Hendrik Weber (tv) var kommet fra Köln for at se de sejlende skulpturer. Theo Weber har
været med til at bygge én af bådskulpturerne. RANDERSiDAG

Torsdag var der 'åbent skib' på de tre
cementbåde, som udgør ”Lifeboats”. De
er en del af Kulturhovedstadsåret 2017,
og de ligger i Randers havn.

Skibene er formet som kvindekroppe og
repræsenterer forskellige stadier i en
kvindes liv. I forbindelse med besøget vil
Dronningekajen i Randers fra fredag og
frem til 27. september syde af aktiviteter.

Det er kunstneren Marit Benthe Norheim
som er idekvinden. Hun bor i Mygdal i
Vendsyssel, hvor bådene er bygget.

Projektet har været 8 år undervejs, og
bådene blev søsat for første gang i
Aalborg 18. juni i forbindelse med
Aalborg Regatta og i samarbejde med
Aarhus, som bliver Europæisk
Kulturhovedstad i 2017. Jomfrurejsen,
hvor de sejlende skulpturer også vil
være ambassadører for Aarhus2017, har
stået på i Limfjorden hele sommeren
2016 og langs østkysten i efteråret, hvor
de vil ankomme Aarhus 12. oktober
2016.

Lifeboats er tre sejlende skulpturer i beton, (12 m lange, red.) som skal sejle
med skippere og besætning i Danmark og på de europæiske floder og kanaler,
med grønne og bæredygtige elmotorer som fremdrift. 

Bådene er et tredelt portræt af kvinden 
Bådene er et tredelt portræt af kvinden i forskellige almengyldige stadier og
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permanent på netavisen, så
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for en hel måned.
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tilstande og bliver 'flydende kulturhuse', der skal sejle i Skandinavien og på
Europas kanaler, der naturligt fører dem igennem hjertet af de europæiske byer,
som jo er bygget op omkring de gamle vandveje. 

Projektet vil ikke forholde sig til de respektive landes egne grænser, men først og
fremmest binde deres byer sammen igennem en kulturel udveksling.

RANDERSiDAG.dk stødte på to tyskere, som var med til arrangementet torsdag.
Én af dem var Theo Weber fra Worpswerde i Nordtyskland. Han har været i
Mygdal og deltaget i opbygningen af båden 'Den gamle'. Hver gang ordet 'båd'
bliver nævnt, retter Theo Weber det til 'skulpturer'. 

”Det er jo tre sejlende skulpturer,” understreger han.

I dag havde han følgeskab af et familiemedlem, Hendrik Weber, Köln, og de var
begge glade for at opleve de færdige skulpturer.

Syv lag kyllingetråd
Else Marie Almeborg, som er frivillig på projektet oplyser , at skulpturerne er
certificeret som både, og at det er kyndige søfolk, som står for sejladsen. Også
Else Marie Almeborg har medvirket til bygge de tre skulpturer.

”Hver gang var vi over 100 personer. Én stod for blandemaskinen, mens andre
hentede cementen i spande, mens de sidste dannede skulpturerne over de syv
lag kyllingetråd,” fortæller hun.

* Her kan du læse hele programmet for LifeBoats Festivalen  klik. 

* Hvis du vil læse mere om hele projektet med LifeBoats, kan du gøre det her 
klik.

Af RANDERSiDAG.dk

* Giv RANDERSiDAG en 'synes godt om' på Facebook  klik her. 
* Tilmeld dig vort nyhedsbrev på forsiden. 
* Avisen har fået ny mailadresse: info@randersidag.dk

© Copyright 2016 RANDERSiDAG.dk. Denne artikel er beskyttet af lov om ophavsret og må
ikke kopieres eller på anden måde videreudnyttes uden særlig aftale.
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